
Contacto

Teléfono 915838652
Fax 915838725
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018N2074033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2019 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de actualización de licencias de productos lógicos Veritas y su soporte

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2019 al 31/07/2020

Observaciones: No obstante, en todo caso la ejecución del contrato tendrá comienzo tras la formalización del mismo,
según consta en el PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según informe en acta de resolución.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f26937b7-4249-43be-8cba-94128756c9d4


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORM?TICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.471,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.610,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe en acta de resolución.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2019 a las 15:00



Lugar

Sala 114

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SECRETARIA MESA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RLp5cpA2JQ0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/08/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 010-018386
Fecha de publicación 15/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:018386-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RLp5cpA2JQ0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:018386-2019:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/18/pdfs/BOE-B-2019-1770.pdf

ID 0000003963413 |  2019-390144 | Thu, 02 May 2019 09:45:10:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28129914730653679558636239731754949780 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/18/pdfs/BOE-B-2019-1770.pdf

